



平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 2 月 6 日

上場会社名 グローリー工業株式会社
(URL <http://www.glory.co.jp/>)

(コード番号：6457)

東証・大証 第一部

代表者 代表取締役社長 西野 秀人
問合せ先責任者 取締役経理部長 田中 修

T E L (0792) 97-3131

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容) 法人税等の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

連結子会社数 17社 持分法適用非連結子会社数 1社 持分法適用関連会社数 0社
連結(新規) 1社(ナスカ株) (除外) 0社 持分法(新規) 0社 (除外) 0社

2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況(平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(単位 百万円:未滿切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	105,190	32.0	4,921	86.0	5,736	83.7
17年3月期第3四半期	154,590	35.9	35,215	123.2	35,242	128.4
(参考)17年3月期	188,881		32,554		32,267	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	3,190	85.0	43.03	-
17年3月期第3四半期	21,228	-	286.31	-
(参考)17年3月期	19,306		257.00	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期のわが国経済は、企業収益の改善による設備投資の増加や、個人消費の回復等を背景に景気は緩やかな回復基調で推移いたしました。

このような一般景況の中で、当社グループの業績は、スーパー・小売店向けのレジ釣銭機やたばこ販売機、海外向けの循環式紙幣入出金機などが順調に推移しましたが、2年間続いた新紙幣に対応した機器の特需の反動により、主として金融市場で需要が大幅に減少し、前年同期比では大幅な減収減益となりました。この結果、当第3四半期における売上高は105,190百万円(前年同期比32.0%減)と前年同期を大幅に下回りました。利益につきましても売上高の減少等により、営業利益は4,921百万円(同86.0%減) 経常利益は5,736百万円(同83.7%減) 第3四半期当期純利益は3,190百万円(同85.0%減)といずれも前年同期を大幅に下回りました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	211,255	148,447	70.3	2,002.16
17年3月期第3四半期	222,169	148,378	66.8	2,001.21
(参考)17年3月期	217,460	146,657	67.4	1,974.60

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	7,525	3,173	5,089	49,998
17年3月期第3四半期	16,891	13,748	906	68,275
(参考) 17年3月期	35,073	34,252	1,147	65,728

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

総資産は前連結会計年度末に比べ 6,205 百万円減少して 211,255 百万円となりました。新紙幣特需の反動による需要減が売上高に大きく影響し、現金及び預金が 16,236 百万円減少したことなどによるものであります。負債は前連結会計年度末に比べ 8,712 百万円減少し、62,090 百万円となりました。株主資本は、前連結会計年度末に比べ 1,790 百万円増加し、148,447 百万円となりました。

営業活動の結果使用した資金は、7,525 百万円となりました。これは主に、税金等調整前四半期純利益が 5,465 百万円であったものの法人税等の支払額 10,420 百万円であったことに加え、たな卸資産の増加額 2,525 百万円の資金の減少要因によるものであります。投資活動の結果使用した資金は、3,173 百万円となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出 3,824 百万円によるものであります。有形固定資産の取得は、主に製品の製造に係る金型・治工具類であります。財務活動の結果使用した資金は、5,089 百万円となりました。これは主に借入金の減少額 2,473 百万円及び配当金の支払い額 2,615 百万円によるものであります。以上の結果、当第 3 四半期末の現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末に比べ 15,730 百万円減少し、49,998 百万円となりました。

3. 平成 18 年 3 月期の連結業績予想（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

前回公表（平成 17 年 11 月 16 日）の業績予想に変更はありません。

【参考】

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	138,000	6,500	4,000

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 53円95銭

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位 百万円：未満切捨)

期 別 科 目	当第3四半期末 (平成17年12月31日)		前連結会計年度 (平成17年3月31日)		増 減 (印減)	前第3四半期末 (平成16年12月31日)	
	金 額	構 成 比 %	金 額	構 成 比 %	金 額	金 額	構 成 比 %
(資 産 の 部)							
流 動 資 産	124,034	58.7	133,169	61.2	9,134	157,404	70.8
現金及び預金	49,361		65,598		16,236	67,664	
受取手形及び売掛金	35,814		38,118		2,303	60,254	
有 価 証 券	880		879		0	879	
た な 卸 資 産	26,497		21,872		4,624	22,129	
繰 延 税 金 資 産	3,843		5,005		1,162	4,921	
そ の 他	7,967		1,957		6,009	1,680	
貸 倒 引 当 金	329		264		65	125	
固 定 資 産	87,220	41.3	84,291	38.8	2,929	64,765	29.2
1.有形固定資産	35,935	17.0	35,392	16.3	543	33,931	15.3
建物及び構築物	13,370		13,855		485	13,091	
土 地	11,848		11,848		0	12,350	
そ の 他	10,717		9,688		1,029	8,489	
2.無形固定資産	4,958	2.4	4,280	2.0	678	2,827	1.3
3.投資その他の資産	46,325	21.9	44,618	20.5	1,707	28,006	12.6
投資有価証券	28,159		26,057		2,101	10,902	
繰 延 税 金 資 産	3,667		4,265		598	4,028	
そ の 他	14,515		14,312		202	13,086	
貸 倒 引 当 金	15		17		2	10	
資 産 合 計	211,255	100.0	217,460	100.0	6,205	222,169	100.0

(単位 百万円：未満切捨)

科目	期 別		前連結会計年度		増 減 (印減)	前第3四半期末	
	当第3四半期末 (平成17年12月31日)		(平成17年3月31日)			(平成16年12月31日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	金 額	構 成 比
		%		%			%
(負 債 の 部)							
流 動 負 債	48,749	23.1	61,116	28.1	12,366	64,825	29.2
支払手形及び買掛金	18,728		17,302		1,426	23,956	
短期借入金	17,040		18,538		1,498	18,633	
未払法人税等	149		4,193		4,043	5,168	
賞与引当金	1,522		6,645		5,123	3,298	
その他	11,308		14,436		3,128	13,769	
固 定 負 債	13,340	6.3	9,686	4.5	3,654	8,965	4.0
長期借入金	2,121		175		1,946	-	
退職給付引当金	9,281		7,980		1,301	7,664	
役員退職引当金	1,329		1,268		61	1,236	
その他	607		262		345	64	
負 債 合 計	62,090	29.4	70,803	32.6	8,712	73,791	33.2
少 数 株 主 持 分	717	0.3	-	-	717	-	-
(資 本 の 部)							
資 本 金	12,892	6.1	12,892	5.9	-	12,892	5.8
資 本 剰 余 金	20,629	9.8	20,629	9.5	-	20,629	9.3
利 益 剰 余 金	112,190	53.1	111,921	51.5	269	113,843	51.2
その他有価証券評価差額金	2,940	1.4	1,470	0.6	1,469	1,281	0.6
為替換算調整勘定	96	0.0	149	0.1	52	161	0.1
自己株式	109	0.1	108	0.0	1	107	0.0
資 本 合 計	148,447	70.3	146,657	67.4	1,790	148,378	66.8
負債、少数株主持分 及び資本合計	211,255	100.0	217,460	100.0	6,205	222,169	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位 百万円：未満切捨)

科目	当第3四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)		前第3四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)		増減 (印減)		前連結 会計年度 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額
売上高	105,190	100.0	154,590	100.0	49,400	32.0	188,881
売上原価	70,184	66.7	90,100	58.3	19,916	22.1	114,390
売上総利益	35,005	33.3	64,489	41.7	29,483	45.7	74,491
販売費及び一般管理費	30,084	28.6	29,274	18.9	810	2.8	41,937
営業利益	4,921	4.7	35,215	22.8	30,294	86.0	32,554
営業外収益	1,269	1.2	831	0.5	438	52.7	1,193
受取利息	249		47		201		91
受取配当金	238		119		119		124
賃貸収入	51		47		3		64
持分法による投資利益	46		41		5		79
その他の営業外収益	683		575		108		834
営業外費用	454	0.4	804	0.5	349	43.5	1,481
支払利息	237		200		37		267
たな卸資産廃却損	126		493		366		1,095
その他の営業外費用	89		110		21		117
経常利益	5,736	5.5	35,242	22.8	29,506	83.7	32,267
特別利益	21	0.0	94	0.1	72	77.3	20
特別損失	292	0.3	408	0.3	116	28.5	1,007
税金等調整前 四半期(当期)純利益	5,465	5.2	34,928	22.6	29,462	84.4	31,280
法人税等	2,368	2.3	13,699	8.9	11,330	82.7	11,973
少数株主損失(加算)	93	0.1	-	-	93	-	-
四半期(当期)純利益	3,190	3.0	21,228	13.7	18,038	85.0	19,306

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円：未満切捨)

科 目	期 別	当第3四半期	前第3四半期	前連結会計年度
		(自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)	(自 平成16年4月1日 至 平成16年12月31日)	(自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		5,465	34,928	31,280
減価償却費		5,135	3,968	5,438
受取利息及び受取配当金		487	165	199
支払利息		237	200	267
退職給付引当金の増減額(減少:)		1,267	895	1,211
賞与引当金の増減額(減少:)		5,174	4,842	1,495
売上債権の増減額(増加:)		1,521	5,972	18,818
たな卸資産の増減額(増加:)		2,525	7,116	8,119
仕入債務の増減額(減少:)		1,437	1,657	8,351
その他の		1,325	3,177	597
小計		2,678	37,648	55,687
利息及び配当金の受取額		455	163	176
利息の支払額		238	199	265
法人税等の支払額		10,420	20,720	20,525
営業活動によるキャッシュ・フロー		7,525	16,891	35,073
投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金等の増減額(増加:)		506	5,056	8,537
有形固定資産の取得による支出		3,824	3,416	5,944
有形固定資産の売却による収入		27	124	384
無形固定資産の取得による支出		552	705	1,161
投資有価証券の取得による支出		343	2,479	17,290
連結子会社の株式取得に伴う収入		321	-	-
子会社への出資による支出		-	1,911	-
連結範囲の変更を伴う子会社への出資による支出		-	-	1,678
その他の		690	303	24
投資活動によるキャッシュ・フロー		3,173	13,748	34,252
財務活動によるキャッシュ・フロー				
借入金の増減額(減少:)		2,473	503	263
配当金の支払額		2,615	1,408	1,408
その他の		1	1	2
財務活動によるキャッシュ・フロー		5,089	906	1,147
現金及び現金同等物に係る換算差額		58	40	56
現金及び現金同等物の増減額(減少:)		15,729	2,277	269
現金及び現金同等物の期首残高		65,728	65,997	65,997
現金及び現金同等物の期末残高		49,998	68,275	65,728

4. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当第3四半期（自平成17年4月1日 至平成17年12月31日）

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別 科目	貨幣処理機 及 貨幣端末機	自動販売機 及び自動 サービス機器	その他の 商品及び 品	計	消去又は 全社	連 結
売上高及び営業損益 売上高						
(1) 外部顧客に対する 売上高	45,643	43,987	15,559	105,190	-	105,190
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	4,483	4,483	4,483	-
計	45,643	43,987	20,042	109,673	4,483	105,190
営業費用	44,173	41,533	19,058	104,764	4,495	100,269
営業利益	1,470	2,454	984	4,909	12	4,921

前第3四半期（自平成16年4月1日 至平成16年12月31日）

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別 科目	貨幣処理機 及 貨幣端末機	自動販売機 及び自動 サービス機器	その他の 商品及び 品	計	消去又は 全社	連 結
売上高及び営業損益 売上高						
(1) 外部顧客に対する 売上高	73,797	65,559	15,233	154,590	-	154,590
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	4,003	4,003	4,003	-
計	73,797	65,559	19,237	158,594	4,003	154,590
営業費用	57,121	49,011	17,244	123,377	4,002	119,375
営業利益	16,676	16,547	1,993	35,217	1	35,215

前連結会計年度（自平成 16 年 4 月 1 日 至平成 17 年 3 月 31 日）

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別 科目	貨幣処理機 及び 貨幣端末機	自動販売機 及び自動 サービス機器	その他の 商品及び 品	計	消去又は 全社	連 結
売上高及び営業損益 売上高						
(1) 外部顧客に対する 売上高	87,108	81,153	20,619	188,881	-	188,881
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	5,514	5,514	5,514	-
計	87,108	81,153	26,133	194,396	5,514	188,881
営業費用	71,466	66,264	24,131	161,862	5,535	156,327
営業利益	15,642	14,889	2,001	32,533	20	32,554

5. 生産、受注及び販売の状況

(1) 生産実績

当第3四半期の生産実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

なお、当社グループ（当社及び連結子会社）全体の生産実績のうち、当社の生産実績が大半を占めるため、当社の生産実績を記載しております。

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別	期 別	当第3四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年12月31日〕	前第3四半期 〔自平成16年4月1日 至平成16年12月31日〕	前連結会計年度 〔自平成16年4月1日 至平成17年3月31日〕
貨幣処理機及び貨幣端末機		28,520	40,698	48,719
自動販売機及び自動サービス機器		17,851	31,388	40,038
その他の商品及び製品		8,832	21,284	25,578
合 計		55,204	93,372	114,336

- (注) 1. 金額は当社の販売価格によっております。
2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 受注状況

当第3四半期の受注状況を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

なお、当社グループ（当社及び連結子会社）全体の受注高のうち、当社の受注高が大半を占めるため、当社の受注高を記載しております。

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別	期 別	受 注 高		受 注 残 高	
		当第3四半期	前第3四半期	当第3四半期	前第3四半期
貨幣処理機及び貨幣端末機		4,812	9,656	1,254	878
自動販売機及び自動サービス機器		-	-	-	-
その他の商品及び製品		1,437	3,015	109	53
合 計		6,249	12,671	1,364	932

- (注) 1. 金額は当社の販売価格によっております。
2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(3) 販売実績

当第3四半期の販売実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別	期 別	当第3四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年12月31日〕	前第3四半期 〔自平成16年4月1日 至平成16年12月31日〕	前連結会計年度 〔自平成16年4月1日 至平成17年3月31日〕
貨幣処理機及び貨幣端末機		45,643	73,797	87,108
自動販売機及び自動サービス機器		43,987	65,559	81,153
その他の商品及び製品		15,559	15,233	20,619
合 計		105,190	154,590	188,881

- (注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。